

## INFORMAZIONI PERSONALI

## Gianfelice Nunzio

 n.gianfelice@gmail.com Skype nunziogianfelice

Sesso Maschile | Data di nascita 8 Ott. 88 | Nazionalità Italiana

## DICHIARAZIONI PERSONALI

31 anni, developer di professione, socializzatore per passione. Ho incominciato ad appassionarmi fin da piccolo alla programmazione quando ho ricevuto il mio primo PC. L'idea di poter **creare** qualcosa di mio era una sensazione assurda. Dopo una Laurea magistrale in **Informatica** presso l'Università di Bari ho incominciato a lavorare nel mondo dello sviluppo web prima come freelancer poi all'interno di un progetto d'innovazione e ricerca del MIUR. Negli ultimi sei anni mi sono occupato principalmente di **formazione e gestione di progetti** all'interno di varie startup tech. Ogni startup che ho contribuito a fondare aveva/ha come obiettivo la creazione d'innovazione sul territorio pugliese e italiano. Mi definisco un esploratore. Una persona a cui piacciono sempre situazioni nuove, quelle ancora non totalmente definite che possono essere l'inizio di un vicolo cieco oppure di una foresta tutta da esplorare. Siamo in un momento storico di **forte accelerazione** dove le **tecnologie** stanno influenzando vita, lavoro e sentimenti in maniera **esponenziale**. Per questo credo fortemente nelle metodologie AGILE e nelle tecniche di team building che migliorano la **felicità** aziendale e la **produttività** della stessa.

ESPERIENZA  
PROFESSIONALE

17/12/2018–alla data attuale

## Co-founder &amp; CEO

Her srl  
[www.her-ai.it](http://www.her-ai.it)

Ideatore e fondatore dell'azienda. L'obiettivo di Her è quello di fornire un'assistente virtuale che aiuta gli host di case affittate su Airbnb, Booking.com, ecc a gestire i propri appartamenti e a comunicare con i propri ospiti.

L'assistente virtuale gestisce la comunicazione con gli ospiti attraverso i più comuni canali di comunicazione: Whatsapp, Messenger, Telegram

10/02/2020–alla data attuale

## Co-founder &amp; CTO

Switch srl, Roma  
[www.getswitch.io](http://www.getswitch.io)

SWITCH è un app mobile che punta a risolvere il problema del parcheggio, delle macchine dei servizi di car sharing, nelle grandi città dove i servizi di condivisione delle auto sono molto utilizzati. L'obiettivo di Switch è quello di creare uno strumento di condivisione del mezzo di trasporto nel momento in cui lo si sta utilizzando e non solo quando è fermo in sosta.

03/11/2018–alla data attuale

## Chief HR &amp; Happiness Officer

ApuliaSoft srl, Bari (Italia)  
[www.apuliasoft.com](http://www.apuliasoft.com)

## Ruolo principale

Creatore di processi innovativi di recruitment e di processi di business developing

- Responsabile risorse umane
- Responsabile selezione del personale
- Responsabile felicità aziendale
- Formazione in ingresso del personale
- Formazione specifica sullo sviluppo software

01/06/2015–02/11/2018 **Co-Founder & Responsabile progetto "A scuola di Startup"**  
auLAB srl, Bari (Italia)

#### **Ruolo principale**

Coordinatore progetto 'A scuola di Startup': competizione sulla creazione d'impresa, che ha visto coinvolte oltre 100 scuole superiori del territorio nazionale, concludendosi con la finale svolta al Giffoni Film Festival tra i 20 migliori progetti. Un progetto che si è svolto nel 2015, 2016, 2017.

#### **Altri ruoli**

- Docente percorsi di alternanza scuola lavoro
- Docente corso "Hack-ademy"
- Docente corso sullo sviluppo web e metodologie AGILE

Fuoriuscito dalla compagine societaria a Giugno 2018

07/07/2012–30/05/2015 **Project manager**  
MIUR - Ministero dell'Università e della Ricerca, Bari (Italia)

'Meeting Points è un progetto di ricerca facente parte dei PON Ricerca e Competitività del MIUR. Il suo obiettivo era la creazione di una piattaforma web che riuscisse a mettere in relazione soggetti con competenze lavorative diverse ma con skill psico-attitudinali compatibili. Il progetto ha avuto durata triennale. In questo progetto oltre ad essere uno degli **sviluppatori** dello stesso, ho svolto il ruolo di **referente per i rapporti con il MIUR, incaricato delle gestione contabile, amministrativa e tecnico-progettuale delle attività.**

- Full-stack development
- Project management

20/12/2010–01/07/2012 **Sviluppatore web/sviluppatrice web**  
Freelancer, Bari (Italia)

Progetti sviluppati:

- Sitoweb per la raccolta dell'olio esausto
- Sviluppo di un modulo di geolocalizzazione
- E-commerce di sigarette elettroniche
- Piattaforma web per mappare edifici abbandonati

## ISTRUZIONE E FORMAZIONE

---

2015–2016 **MOOCs : Strategic management, Strategy implementation, Strategy formulation**

Copenhagen Business School

- Strategic Management
- Strategy Implementation

- Strategy Formulation

2011–2013 **Laurea Magistrale in Informatica** Livello 7 QEQ

Università degli studi di Bari "Aldo Moro", Bari (Italia)

Titolo tesi: *A Study of Gossip Routing in Wireless Mesh Networks*

Voto Laurea: 110/110

- Data Structures and Algorithms
- Source Control
- Databases
- Encryption and Cryptography

2007–2010 **Laurea Triennale in Informatica** Livello 6 QEQ

Università degli Studi di Bari "Aldo Moro", Bari (Italia)

Titolo tesi: *VoIP Solutions for Academic Communication Systems*

- Software developing
- Software analysis
- Software design

2002–2007 **Diploma di maturità** Livello 4 QEQ

I.T.C Vivante, Bari (Italia)

Informatica e gestione contabile aziendale

COMPETENZE PERSONALI

Lingua madre italiano

Lingue straniere	COMPRESIONE		PARLATO		PRODUZIONE SCRITTA
	Ascolto	Lettura	Interazione	Produzione orale	
inglese	B2	B2	B2	B2	B2

Livelli: A1 e A2: Utente base - B1 e B2: Utente autonomo - C1 e C2: Utente avanzato  
Quadro Comune Europeo di Riferimento delle Lingue - Scheda per l'autovalutazione

Competenze organizzative e gestionali

- Lavoro di gruppo
- Problem solving
- Team building
- Empatia
- Comunicazione
- Resistenza allo stress
- Fiducia in se stessi
- Positività
- Flessibilità

## Competenze professionali

- Html, CSS 3, JavaScript, JQuery, SASS, SCSS
- Framework Angular, Vue.JS, Ionic Framework
- PHP, C#, Python, Java
- Slim Framework, Laravel, .NET, ASP.NET
- MongoDB, MySQL, PostgreSQL
- SCRUM methodology
- Google Firebase, Azure, Digital Ocean, Scaleway, Hyper-V, Docker
- Arduino, Raspberry
- Modellazione e disegno di processi aziendale
- Creazione di processi di team building
- Facilitatore di retrospettive aziendali

## Competenze digitali

AUTOVALUTAZIONE				
Elaborazione delle informazioni	Comunicazione	Creazione di Contenuti	Sicurezza	Risoluzione di problemi
Utente avanzato	Utente avanzato	Utente avanzato	Utente avanzato	Utente avanzato

Competenze digitali - Scheda per l'autovalutazione